
 

 

  

  

Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023071 

 

 

 

 
 
 

AKČNÍ  PLÁNY  PRO  
ROK 2024, 2025 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Tým MAP III 

Aktualizováno: 9/2023 

 

 

 



 

 

Obsah 
1 Úvod .................................................................................................................................... 3 

2 Akční plán pro rok 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024) .............................................................. 4 

2.1 Priorita I – Podpora pedagogů ..................................................................................... 4 
2.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání .................................................. 15 

2.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání ........................................... 20 

3 Akční plán pro rok 2025 (1.1.2025 – 31.12.2025) ............................................................ 26 

3.1 Priorita I – Podpora pedagogů ................................................................................... 26 
3.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání .................................................. 37 

3.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání ........................................... 42 

4 Priorita IV  - ROZVOJ INFRASTRUKTURY ................................................................. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 Úvod 
Ve strategickém rámci jsme stanovili jednotlivé priority rozvoje a jejich cíle. Abychom jich 
mohli dosáhnout, je třeba naplánovat a následně realizovat řadu aktivit v rámci nejen samotné 
činnosti Map, ale aby docházelo k potřebné synergii, je třeba počítat i s aktivitami v rámci 
Šablon. 

V pracovních skupinách se diskutovaly aktivity, které budou plánovány a implementovány 
v následujícím období – projektu MAP IV. Směry jejich diskuzí byly vedeny jednak výsledky 
dotazníkového šetření, na které odpovědělo 56 pedagogů ze ZŠ a 26 z MŠ, jednak návrhy 
učitelů a vychovatelů při setkání PS s pedagogy, kterého se zúčastnilo 71 pedagogů.  Zapojení 
tak velkého počtu pedagogů do obou aktivit je pro PS signálem, že je  zájem nejen o vzdělávací 
aktivity, ale i o spolupráci a sdílení zkušeností mezi pedagogy napříč školami. 

Ve skupinách ředitelů ZŠ a MŠ byly diskutovány poznatky z realizace Šablon, sdíleny 
zkušenosti s lektory různých oblastí dalšího vzdělávání a zkušenosti  s realizací personálních 
šablon.  MAP III, který se realizuje v průběhu roku 2023, se ve svých aktivitách soustředí 
především na plánování a diskuzi o aktivitách, které bude možné implementovat v následujícím 
období a dále hledat možnosti synergie mezi MAP a Šablonami, aby jejich potenciál mohl být 
co nejvíce zúročen. 

Do plánovaných aktivit se budou moci zapojit všechny školy SO. 

Akční plány jsou zpracovány pro kalendářní rok 2024 a 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 Akční plán pro rok 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024) 
 

2.1 Priorita I – Podpora pedagogů 
Cílem této priority je rozvíjet a podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků v oblastech 
čtenářské gramotnosti, matematické gramotnosti, přírodovědných předmětů  a jazykového 
vzdělávání. Dále rozvíjet vzdělávání se zaměřením na inkluzi, kariérové poradenství a výchovu 
k podnikavosti. Důležité je také vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí pedagogů, neboť 
vývoj v této oblasti se vyvíjí rychlým tempem a je třeba, aby se pedagogové učili, jak využívat 
technologií ve výuce.  

Samostatnou kapitolou je pak zaměření na zvyšování kompetencí vedoucích pracovníků. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Využití virtuální reality při výuce 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Podpora profesního růstu pedagogických 
pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání 
a průběžného sebevzdělávání 

Popis aktivity:  Seznámení pedagogů s Virtuální realitou a 
jejím využitím při výuce.  
Aktivita bude rozdělena do několika stupňů 
vzdělávání: 
1) seznámení s technologií, výhody, nevýhody, 
rizika, ovládání, praktické zkušeností 
2) aplikace technologie do výuky, modelové 
situace 
3) zdrojové informace a data k využití aplikací 
ve výuce 
Forma vzdělávání – praktický workshop 
  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  2  
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 200 000,- 
Výstupy: Cca 50 proškolených PP 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Právo a zákony z pohledu pedagogů 



 

Cíl SR MAP: 1.3 Zvyšovat kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků –třídních učitelů, 
vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Orientace vedoucích pracovníků 
v legislativních požadavcích 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
současný stav a vývoj pracovněprávní, školské 
a související legislativy. 
 
Minimální legislativa:  
Z. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 
 
Z. č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů 
 
Z. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 55 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/ rok 

 
 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Závislost na počítačích a mobilech 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Cílem je seznámit účastníky s riziky 
vycházejícími z technologií, online 
závislostech, jejich rizicích, možné prevenci a 
léčbě a to nejen v rámci České republiky, ale i 
v zahraničí. PP se naučí rozpoznávat závislost 
na internetu, počítači, mobilu u dětí a 
dospívajících a budou schopni navrhnout 
intervenci, která bude vycházet z předchozích 
teoretických poznatků. Získají znalosti a 
inspiraci v prevenci online závislostí a 
technologií obecně. 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
uvedenou problematiku. 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 



 

Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 20 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/rok 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Fake news 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Cílem je seznámit účastníky s riziky 
vycházejícími z technologií, online 
závislostech, jejich rizicích, možné prevenci a 
léčbě a to nejen v rámci České republiky, ale i 
v zahraničí. PP se naučí rozpoznávat závislost 
na internetu, počítači, mobilu u dětí a 
dospívajících a budou schopni navrhnout 
intervenci, která bude vycházet z předchozích 
teoretických poznatků. Získají znalosti a 
inspiraci v prevenci online závislostí a 
technologií obecně. 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
uvedenou problematiku. 
 

Vazba na téma:  Mediální gramotnost   
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 20 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/rok 

 
 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Sdílení zkušeností  
Cíl SR MAP: 1.2 Setkávat se a sdílet příklady dobré praxe  

v rámci jednotlivých škol, především však 
napříč školami, ale i stupni.  Podpora 
spolupráce mateřských a základních škol se 
středními i vysokými školami 

Cíl aktivity:  Podpora spolupráce pedagogů a škol, sdílení 
inovativních postupů, pomoc  žákům s 
přechodem na vyšší stupeň vzdělávání, 
podpora nadaným žákům 

Popis aktivity:  Aktivita škol, setkávání, sdílení dobré praxe 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 



 

Spolupráce: mezi školami, spolupráce se SŠ a VŠ 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet škol Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Cca 20 škol/rok 

 

Číslo aktivity: 6 
Název aktivity:  Wellbeing 
Cíl SR MAP: 1.5 Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Zdokonalit kompetence pedagogů v oblasti 
wellbeingu, k nalézání duševní pohody a 
pocitu smyslupnosti v pracovním i osobním 
životě. 

Popis aktivity:  Teoretický i praktický workshop pro cca 10 
účastníků. Minimum obsahu: 
co je wellbeing a vazba na RVP 
aktivity a metody 
wellbeing v praxi 
wellbeing dětí a pedagogů 
wellbeing ve škole  

Vazba na téma:  Wellbeing 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 2 300 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Návštěvy otevřených hodin 
Cíl SR MAP: 1.5 Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Přispět k rozšíření možnosti práce s dětmi a 
žáky se SVP 

Popis aktivity:  Aktivita škol, setkávání, sdílení dobré praxe 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ a ZŠ 
Cílová skupina:  PP  



 

Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Využití IT – práce s grafickým tabletem, s 

3D tiskárnou, tvorba únikových her 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Podpora profesního růstu pedagogických 
pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání 
a průběžného sebevzdělávání 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy zaměřené 
na práce s grafickým tabletem, s 3D tiskárnou, 
tvorba únikových her 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 500 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Geogebra 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Cílem bude seznámit účastníky s volně 
dostupným programem GeoGebra, s jeho 
základními i pokročilými příkazy a nástroji. 
Využití GeoGebry ve výuce. Kurz je zaměřen 
na základní dovednosti potřebné k využívání 
GeoGebry ve výuce matematiky, geometrie, 
fyziky, informatiky, 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 



 

Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 200 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 10 
Název aktivity:  Netradiční sporty, relaxace 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů.       

Cíl aktivity:  Seznámení s alternativními sporty a 
možnostmi jejich zařazení nejen do povinného, 
ale i zájmového vzdělávání 

Popis aktivity:  Ukázka alternativních druhů sportu, 
seznámení s nimi a praktické vyzkoušení.  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Trenéři do škol, NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 25 000,- 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 

 

 

Číslo aktivity: 11 
Název aktivity:  Vzdělávání v oblasti kariérového 

poradenství 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů.   
5.1. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.       

Cíl aktivity:  Pravidelné předávání informací 
výchovným/kariérovým poradcům, které 
mohou dále informovat děti a rodiče. 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: nespecifikováno 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 



 

Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 12 
Název aktivity:  Semináře pro asistenty pedagogů 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.5Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.     
 

Cíl aktivity:  Seminář s prostorem pro řešení praktických 
problémů z praxe asistentů pedagoga. 

Popis aktivity:  Zkušenostní seminář zaměřený na chyby v 
pojetí profese asistenta pedagoga, hranice rolí 
mezi asistentem pedagoga a osobním 
asistentem, nastavení kompetencí mezi 
asistentem pedagoga a učitelem, nedostatky 
ve spolupráci asistenta pedagoga s učitelem, 
nedostatky v metodickém vedení asistenta 
pedagoga ze strany ostatních pedagogických 
pracovníků školy 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 13 
Název aktivity:  Externí supervize 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 
1.5. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 



 

potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Pomoc pedagogům a vedoucím PP 
identifikovat slabá místa a navrhnout řešení 
k jejich eliminaci. 

Popis aktivity:  Externí pracovník (psycholog) bude sledovat 
běžnou činnost pedagogů při práci s dětmi a 
žáky, řešení problémů v komunikaci s rodiči, 
s cílem pomoci v problematických oblastech. 
Externí pracovník bude po nutnou dobu (cca 1 
měsíc) k dispozici školskému zařízení.  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   
Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Pedagogicko-psychologická poradna 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet zařízení Počet program/rok  4 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady Dle počtu zapojených škol a náročnosti řešení 
Výstupy: Doporučení supervizora pro zapojené školy 

 
 

Číslo aktivity: 14 
Název aktivity:  Prevence syndromu vyhoření 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů 
1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů 

Cíl aktivity:  Seznámí s fázemi a průběhem syndromu 
vyhoření, varovnými signály.  
Osvojit si různé techniky psychohygieny a 
techniky předcházení  syndromu vyhoření. 
Seznámit vedoucí pracovníky škol se způsoby, 
kterými mohou pomoci předcházet syndromu 
vyhoření u svých pracovníků. 

Popis aktivity:  Praktický workshop za účasti vedoucích 
pracovníků i PP (účast cca 10 účastníků) 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  4 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 25 000,-/workshop 
Výstupy: Cca 40 účastníků/rok 



 

 

 

Číslo aktivity: 15 
Název aktivity:  Práce s rodiči problémových žáků 
Cíl SR MAP: 1.5. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Osvojení základů efektivní komunikace mezi 
školou, rodičem a dítětem při řešení problémů 
žáka. Jak v komunikaci postupovat, aby se 
docílilo žádoucí spolupráce a předešlo vzniku 
konfliktu mezi školou a rodinou žáka. 

Popis aktivity:  Jednodenní (cca 4 hodiny) workshop na 
uvedené téma 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 500 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 40 účastníků/rok 

 
 

 

 

Číslo aktivity: 16 
Název aktivity:  Prezentace školy 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Seznámení s možnými nástroji prezentace 
školy a jejich využitím dle specifik cílové 
skupiny a prostředí. 

Popis aktivity:  Praktický workshop za účasti vedoucích 
pracovníků, ukázky prezentací v různých 
rovinách, zaměření na online prostředí, práce 
s rodiči, zřizovatelem, spolupráce škol na 
území 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nezjištěno 



 

Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 
 
 

Číslo aktivity: 17 
Název aktivity:  AI ve vzdělávání 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 
1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.4. Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 
MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Seznámení se základními funkcemi a využití 
umělé inteligence, s principy umělé inteligence 
a práce s ní, využití v praktickém životě i při 
výuce, jak může usnadnit práci každému 
uživateli, resp. pedagogovi 

Popis aktivity:  Praktický í workshop obsahující minimálně: 
Základní seznámení s AI 
Seznámení s jednotlivými AI 
Práce a legální využití jednotlivých AI 
Základní pojmy a princip funkčnosti 
Etika použití AI (využití VS zneužití), rizika, 
hrozby, právní rámec 
Chat AI 
Využití ve výuce 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky, ČVUT 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 500,-/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 18 
Název aktivity:  Ředitelská akademie 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů.  

Cíl aktivity:  Průběžné vzdělávání ředitelů zaměřené na 
získání znalostí v oblasti řízení školství. 

Popis aktivity:  Jedná se o průběžný vzdělávací blok, který 
zahrnuje vzdělávací program vždy v režimu 
alespoň 12 hodin/pololetí – dle aktuální 



 

potřeby (semináře na pracovních výjezdech). 
Blok bude zaměřen minimálně na následující 
témata: 
Základní právní předpisy a jejich aplikace ve 
školství 
Pracovní právo  
Financování školy 
Organizace školy a pedagogického procesu 
Řízení a rozvoj lidských zdrojů  
Aktuální změny v legislativě 
Novinky v oblasti vzdělávání 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky, spoluúčast MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  OS Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  Program bude trvat 2 

roky 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 4800,-/účastník/ blok 
Výstupy: Cca 12-20 účastníků/blok 

 

 

Číslo aktivity: 19 
Název aktivity:  Podpora pedagogů v inovativních 

postupech 
Cíl SR MAP: 1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Vzdělávání pedagogů různých oborů v 
inovativních metodických postupech.  
Průběžné vzdělávání pedagogů na setkávání 
inovativních pedagogů, přenášení získaných 
vědomostí a dovedností do pedagogické 
praxe. 

Popis aktivity:  Jedná se o průběžné vzdělávání pedagogů 
(ZŠ i MŠ) prostřednictvím zapojení se do 
metodických setkání typu Heuréka, Elixír do 
škol a dalších. V těchto skupinách se setkávají 
pedagogové různých oborů spolu se 
středoškolskými a vysokoškolskými pedagogy, 
předávají si zkušenosti, prakticky si zkoušejí 
nové postupy, často netradiční, které aktivizují 
žáky a probouzejí jejich zájem o obor. 
Využívají přitom heuristické a badatelské 
postupy.  

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  OS Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  3 



 

Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 4 800,-/účastník/program 
Výstupy: Cca 5 účastníků/program 

 

2.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání 
 

Cílem této priority je podpora polytechnického vzdělávání, zlepšení čtenářské a matematické 
pregramotnosti, systém péče podpory pro práci s dětmi se SVP a zvyšování kompetencí 
pedagogických pracovníků a zlepšení personálního zajištění odbornými pracovníky. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Vzdělávání v oblasti péče o děti se SVP, 

pozice asistenta pedagoga 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Vzdělávání v oblasti péče o děti se SVP, 
pozice asistenta pedagoga 

Popis aktivity:  Bude specifikováno dle potřeby 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, ZŠ, MŠ 
Spolupráce: Ped.F UK, NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  nespecifikováno 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Proškolený účastník 

 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Výměna zkušeností pedagogů – tvoření – 

využití forem z Montessori pedagogiky 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 
2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 
se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře 
pro rodiče 

Cíl aktivity:  Cílem je naučit se využívat formy práce a 
komunikace dle Montessori, využití pomůcek, 
práce s osobností a aplikace do prostředí 
konkrétní školky. 



 

Popis aktivity:  Workshop seznámení s tématy: 
připravené prostředí 
co potřebuje dítě v různých fázích svého 
vývoje 
jaké jsou základní principy montessori 
pedagogiky a principy práce s pomůckami 
jaká je role dospělého v montessori prostředí 
jak komunikovat s respektem k dítěti i k sobě 
samému 
popř. další 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ s alternativním přístupem ke vzdělávání 

působící na území MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady Nespecifikováno 
Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 

 

 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Jak na matematickou pregramotnost 
Cíl SR MAP: 2.2. Zlepšit matematickou a čtenářskou 

pregramotnost, podpora spolupráce se 
základními školami (čtení dětem, školní 
knihovny, společné projekty, soutěže). 

Cíl aktivity:  Prohloubení znalosti v oblasti rozvoje 
matematické pregramotnosti u dětí v 
předškolním věku 

Popis aktivity:  Workshopy - seznámení s tématy: 
Rozvoj matematické pregramotnosti jako 
nedílné součásti předškolního vzdělávání, její 
význam pro úspěšné další vzdělávání dítěte 
Matematická pregramotnost a RVP PV  
Význam vícesmyslového učení a jeho přínos 
pro rozvoj matematických představ 
(verbalizace v souvislosti s manipulativními 
činnostmi) 
Jednotlivé oblasti matematických představ v 
souvislosti s matematickou pregramotností a 
možnosti jejich rozvoje  
Metody a formy práce vedoucí k rozvoji 
matematické pregramotnosti 
další 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 600,-/osoba 



 

Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 
 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Práce s knihou 
Cíl SR MAP: 2.2. Zlepšit matematickou a čtenářskou 

pregramotnost, podpora spolupráce se 
základními školami (čtení dětem, školní 
knihovny, společné projekty, soutěže). 

Cíl aktivity:  Získat praktické a zážitkové seznámení s 
principy rozvoje čtenářské pregramotnosti a 
čtenářství u předškolních dětí 

Popis aktivity:  Workshopy – seznámení s tématy: 
Čtenářství – vyjasnění pojmů, cílů a principů 
této oblasti 
Kniha – důvod k četbě 
Základní formy práce s knihou 
Cílený rozvoj čtenářství v práci s dětskou 
skupinou 
Plán realizace práce s knihou ve vzdělávací 
jednotce 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí 

Odpovědnost:  Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 2 600,-/účastník 
Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 

 

 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Spolupráce s centrem Hladina 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře 
pro rodiče 
2.4. Zvyšovat další kompetence 
pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Využívat již vytvořené spolupráce dle 
aktuálních potřeb konkrétních MŠ 

Popis aktivity:  Témata organizace budou vybírána dle 
potřeby a nabídky Centra Hladiny. Realizace 
v průběhu roku 2x kurz/rok. 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 



 

Spolupráce: Centrum Hladina 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 4 500,-/workshop 
Výstupy: Cca 15 účastníků/workshop 

 

Číslo aktivity: 6 
Název aktivity:  Výměna zkušeností v oblasti 

environmentální a polytechnické výuky 
Cíl SR MAP: 2.1. Podpořit polytechnické vzdělávání, 

využívat všech možností a příležitostí, rozvoj 
spolupráce škol, zájmových organizací s 
neformálními organizacemi. 

Cíl aktivity:  Podpora polytechnického vzdělávání, 
seznámení s možnostmi spolupracujících 
subjektů, sdílení zkušeností s využitím 
školních zahrad k environmentálnímu 
vzdělávání. 

Popis aktivity:  Setkávání s partnery, exkurze do zařízení a 
školních zahrad. 

Vazba na téma:  Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 
Výchova k udržitelnému rozvoji 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ, DDM, KAP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Realizovaná setkání  

 

 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Práce s dětmi s komunikačními a 

výchovnými problémy, komunikace s rodiči 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře 
pro rodiče 

Cíl aktivity:  Naučit se rozpoznat příčiny a pomoci dětem s 
důsledky výchovných problémů, které se 
projevují v rodině i ve škole, seznámení 
s alternativními a podpůrnými metodami 
komunikace, narušení komunikační schopnosti 
apod. 

Popis aktivity:  Workshopy pro PP a rodiče zaměřené na 
získání praktických dovedností. 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 



 

Cílová skupina:  PP, rodiče 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 000,-/účastník 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Synergie se Šablonami v oblasti 

personálních šablon 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Získat přehled v rámci Šablon 

Popis aktivity:  Setkání zástupců managementu škol 
s předáváním zkušeností z hlediska využití 
šablon, ukázky, dobrá praxe, informace 
z jiných MČ a měst. 

Vazba na téma:  Financování personálních nákladů 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MHMP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: 1 setkání za rok 

 
 
 
 

Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Podpora dětí a žáků s OMJ 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře pro 
rodiče 

Cíl aktivity:  Spolupráce pedagogů a výměna jejich 
zkušeností 
 s prací s dětmi se SVP, spolupráce s rodiči 

Popis aktivity:  Workshopy pro PP a rodiče zaměřené na 
získání praktických dovedností. 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP, rodiče 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3 000,-/účastník 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 



 

 

2.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání 
Cílem této priority je podpora motivace žáků, rozvíjení spolupráce s partnery (napříč typy škol 
a s dalšími vzdělávacími institucemi), zlepšit gramotnosti – čtenářskou, matematickou a 
přírodovědnou a rozvíjet digitální kompetence, schopnost prezentace. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Využití synergie se Šablonami 
Cíl SR MAP: 1.3.Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Získat přehled v rámci Šablon 
Popis aktivity:  Setkání zástupců managementu škol 

s předáním zkušeností z hlediska využití 
šablon a dobrých zkušeností s lektory, ukázky, 
dobrá praxe, informace z jiných MČ a měst. 

Vazba na téma:  Financování ze šablon 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MHMP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 3000 
Výstupy: 1 setkání za rok 

 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Organizace soutěží 
Cíl SR MAP: 3.1. Podporovat motivaci žáků – spolupráce se 

středními a vysokými školami. Aktivity 
spolupráce, tandemového učení apod. 
3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 
škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 
3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 
angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Umožnit setkávání a sebeevaluaci žáků škol 
ve vědomostech v různých oblastech 

Popis aktivity:  Školy budou připravovat soutěže pro žáky ze 
své i dalších škol v různých oborech 
(matematika, jazyky ..), ve kterých chtějí 
podpořit žáky ( často nadané), se zájmem o 
obor. Soutěže budou mimo soutěže 
vyhlašované MŠMT. 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 



 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, školy 
Spolupráce: ZŠ, popř. DDM 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet soutěží Počet program/rok  3 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady neupřesněno 
Výstupy: počet zapojených žáků 

 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Finanční gramotnost 
Cíl SR MAP: 3.3. Zlepšit čtenářskou, matematickou, 

finanční a přírodovědnou gramotnost žáků, 
rozvíjet jazykové kompetence žáků (soutěže, 
spolupráce škol, prezentace), mediální 
výchova 

Cíl aktivity:  Rozvoj finanční gramotnosti u žáků 

Popis aktivity:  Jednodenní kurz v rozsahu max 6 hodin 
zahrnující teoretickou část a zejména 
praktickou v podobě simulace praktických 
situací a modelová cvičení, práce s 
rozpočtovou kazuistikou, rozbor případové 
práce ve skupině, spolupráce s odborníkem 
finanční instituce  

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: ZŠ  
Spolupráce: ZŠ, finanční instituce 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet kurzů Počet program/rok  5 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 5 000,-/skupina 
Výstupy: 5 kurzů za rok 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Čtenářská gramotnost a tvůrčí psaní 
Cíl SR MAP: 3.3. Zlepšit čtenářskou, matematickou, 

finanční a přírodovědnou gramotnost žáků, 
rozvíjet jazykové kompetence žáků (soutěže, 
spolupráce škol, prezentace), mediální 
výchova 

Cíl aktivity:  Naučit se, jak u žáků rozvíjet čtenářskou 
gramotnost a využití tvůrčího psaní ve výuce, 
techniky tvůrčího psaní v hodinách, a tím 
zvýšit klíčové kompetence svých žáků a 
rozvíjet jejich kreativitu. 



 

Popis aktivity:  Vzdělávací program zaměřený na tvůrčí psaní 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1  
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 2 900,-/účastník 
Výstupy: 10 účastníků/rok 

 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Spolupráce se SŠ a VŠ 
Cíl SR MAP: 3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 

škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 

Cíl aktivity:  Podpora rozvoje nadaných žáků 

Popis aktivity:  V rámci společného projektu umožnit nadaným 
žákům se zájmem o technické a další obory 
nabízené VŠ aktivity připravené VŠ nebo SŠ 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním ,   
 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: VŠ – ČVUT, SŠ 
Cílová skupina:  PP a žáci 2.st. 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 40 000,-/akce 
Výstupy: 30 žáků s pedagogy 

 

 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Zdravověda a pravidla první pomoci 
Cíl SR MAP: 1.5.Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i 
s žáky nadanými 
3.4.Podporovat zlepšování klimatu, větší 
angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů 

Cíl aktivity:  Ve spolupráci s IZS zvýšit teoretické i 
praktické znalosti a dovednosti  poskytování 
první pomoci, učit zdravému životnímu stylu.  



 

Popis aktivity:  Seminář (max 1 denní) pro PP zaměřený 
především na poskytování první pomoci, pro 
žáky v rámci projektu první pomoc, zdravý 
životní styl 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP, ZŠ 
Spolupráce: IZS, nutriční terapeut 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1pro PP, 10 pro žáky 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 35 000,- 
Výstupy: 1 setkání PP za rok, 10 zapojených škol 

 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Spolupráce koordinátorů žákovských 

parlamentů a žáků 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Pravidelnými setkáními a vzděláváním 
pedagogů, koordinátorů škol. parlamentů  a 
setkávání žáků – zástupců ze škol v MŽP 
přispívat ke společenské aktivitě a zájmu o 
věci veřejné  

Popis aktivity:  Koordinátoři ŽP se budou pravidelně setkávat 
a připravovat setkání žáků v rámci MŽP, 
vzdělávat se, vzdělávání žáků v oblasti 
veřejného vystupování, kultivace projevu. 
Setkávání s představiteli obce. 

Vazba na téma:  rozvoj potenciálu každého žáka, společenská 
angažovanost 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP, ZŠ 
Spolupráce: Samospráva obce 
Cílová skupina:  PP, žáci  ZŠ 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  3 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 8 000,-/rok 
Výstupy: 3 setkání za rok 

 

Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Příprava besed, výstav, tvořivá dramatika 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 
3.5. Rozvíjet digitální kompetence, 
podnikavost, schopnost prezentace žáků, XR 
technologie, etické a odpovědné používání AI 
(umělé inteligence) 



 

Cíl aktivity:  Organizací besed se spisovateli probouzet 
zájem o knihy, pořádat výstavy prací žáků, 
zapojení do aktivit  

Popis aktivity:  Organizovat besedy se spisovateli, autory 
komiksů a  

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků, rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: ZŠ, MŠ, Divadlo S+H 
Cílová skupina:  PP , žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  počet aktivit Počet program/rok  3 aktivity 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady 30 000,-/rok 
Výstupy: 3 aktivity ročně 

 

Číslo aktivity: 10 
Název aktivity:  Jak na polytechnické vzdělávání 
Cíl SR MAP: 3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 

škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 

Cíl aktivity:  Představení různých možností výuky 
polytechniky, které odpovídají možnosti školy. 

Popis aktivity:  Opakované setkání se zástupci různých 
přístupů k polytechnickému vzdělávání. 
Očekáváno je cca 8 různých možnosti (např. 
přírodní materiály, robotika, stavebnice, 
modelářství apod.) 

Vazba na téma:  Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: DDM, asociace a zástupci NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet zapojených 

škol 
Počet program/rok  1/škola 

Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 4 zapojené školy 

 

Číslo aktivity: 11 
Název aktivity:  Udržitelný rozvoj a společenská 

odpovědnost 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Cílem aktivity je zaměřit se na sociální pilíř 
udržitelného rozvoje v kontextu s místně 
zakotveným učením a jeho propojením s 
výukou 

Popis aktivity:  Setkání s stakeholdery tématu udržitelného 
rozvoje a společenské odpovědnosti: 



 

Pilíře udržitelného rozvoje 
Principy udržitelného života 
Vztah k místu, vliv každého z nás 
Metody pro začlenění tématu do výuky 
Příklady dobré praxe 
Filantropie, umění pomoci, sounáležitost  

Vazba na téma:  Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, 
mezigenerační soužití 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: NNO – Via +  další 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 2 setkání za rok 

 

Číslo aktivity: 12 
Název aktivity:  Sportík ve školách 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Vzdělání v oblasti přístupu k hodinách TV 
zejména na I. stupni. 

Popis aktivity:  Pravidelné představení různých sportů 
v hodinách TV pod vedením akreditovaných 
trenérů, ukázky pro pedagogy, zapojení do 
výuky. 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP, MČ Praha 6 
Spolupráce: Trenéři do škol, DDM, organizace působící na 

území MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet zapojených 

škol 
Počet program/rok  1 na školu 

Časový harmonogram:  2024 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 1 blok za rok opakován dle počtu zapojených 

škol 
 

 

 

 

 

 



 

 

3 Akční plán pro rok 2025 (1.1.2025 – 31.12.2025) 
 

3.1 Priorita I – Podpora pedagogů 
Cílem této priority je rozvíjet a podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků v oblastech 
čtenářské gramotnosti, matematické gramotnosti, přírodovědných předmětů  a jazykového 
vzdělávání. Dále rozvíjet vzdělávání se zaměřením na inkluzi, kariérové poradenství a výchovu 
k podnikavosti. Důležité je také vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí pedagogů, neboť 
vývoj v této oblasti se vyvíjí rychlým tempem a je třeba, aby se pedagogové učili, jak využívat 
technologií ve výuce.  

Samostatnou kapitolou je pak zaměření na zvyšování kompetencí vedoucích pracovníků. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Využití virtuální reality při výuce 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Podpora profesního růstu pedagogických 
pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání 
a průběžného sebevzdělávání 

Popis aktivity:  Seznámení pedagogů s Virtuální realitou a 
jejím využitím při výuce.  
Aktivita bude rozdělena do několika stupňů 
vzdělávání: 
1) seznámení s technologií, výhody, nevýhody, 
rizika, ovládání, praktické zkušeností 
2) aplikace technologie do výuky, modelové 
situace 
3) zdrojové informace a data k využití aplikací 
ve výuce 
Forma vzdělávání – praktický workshop 
  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  2  
Časový harmonogram:  2025 (dle požadavku CS) 
Předpokládané náklady 200 000,- 
Výstupy: Cca 50 proškolených PP 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Právo a zákony z pohledu pedagogů 



 

Cíl SR MAP: 1.3 Zvyšovat kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků –třídních učitelů, 
vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Orientace vedoucích pracovníků 
v legislativních požadavcích 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
současný stav a vývoj pracovněprávní, školské 
a související legislativy. 
 
Minimální legislativa:  
Z. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) 
 
Z. č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů 
 
Z. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 55 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/ rok 

 
 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Závislost na počítačích a mobilech 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Cílem je seznámit účastníky s riziky 
vycházejícími z technologií, online 
závislostech, jejich rizicích, možné prevenci a 
léčbě a to nejen v rámci České republiky, ale i 
v zahraničí. PP se naučí rozpoznávat závislost 
na internetu, počítači, mobilu u dětí a 
dospívajících a budou schopni navrhnout 
intervenci, která bude vycházet z předchozích 
teoretických poznatků. Získají znalosti a 
inspiraci v prevenci online závislostí a 
technologií obecně. 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
uvedenou problematiku. 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 



 

Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 20 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/rok 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Fake news 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Cílem je seznámit účastníky s riziky 
vycházejícími z technologií, online 
závislostech, jejich rizicích, možné prevenci a 
léčbě a to nejen v rámci České republiky, ale i 
v zahraničí. PP se naučí rozpoznávat závislost 
na internetu, počítači, mobilu u dětí a 
dospívajících a budou schopni navrhnout 
intervenci, která bude vycházet z předchozích 
teoretických poznatků. Získají znalosti a 
inspiraci v prevenci online závislostí a 
technologií obecně. 

Popis aktivity:  Jednodenní workshop/kurz zaměřený na 
uvedenou problematiku. 
 

Vazba na téma:  Mediální gramotnost   
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků  Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 20 000,- 
Výstupy: Cca 20 proškolených PP/rok 

 
 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Sdílení zkušeností  
Cíl SR MAP: 1.2 Setkávat se a sdílet příklady dobré praxe  

v rámci jednotlivých škol, především však 
napříč školami, ale i stupni.  Podpora 
spolupráce mateřských a základních škol se 
středními i vysokými školami 

Cíl aktivity:  Podpora spolupráce pedagogů a škol, sdílení 
inovativních postupů, pomoc  žákům s 
přechodem na vyšší stupeň vzdělávání, 
podpora nadaným žákům 

Popis aktivity:  Aktivita škol, setkávání, sdílení dobré praxe 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 



 

Spolupráce: mezi školami, spolupráce se SŠ a VŠ 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet škol Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Cca 20 škol/rok 

 

Číslo aktivity: 6 
Název aktivity:  Wellbeing 
Cíl SR MAP: 1.5 Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Zdokonalit kompetence pedagogů v oblasti 
wellbeingu, k nalézání duševní pohody a 
pocitu smyslupnosti v pracovním i osobním 
životě. 

Popis aktivity:  Teoretický i praktický workshop pro cca 10 
účastníků. Minimum obsahu: 
co je wellbeing a vazba na RVP 
aktivity a metody 
wellbeing v praxi 
wellbeing dětí a pedagogů 
wellbeing ve škole  

Vazba na téma:  Wellbeing 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 2 300 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Návštěvy otevřených hodin 
Cíl SR MAP: 1.5 Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Přispět k rozšíření možnosti práce s dětmi a 
žáky se SVP 

Popis aktivity:  Aktivita škol, setkávání, sdílení dobré praxe 
 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ a ZŠ 
Cílová skupina:  PP  



 

Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Využití IT – práce s grafickým tabletem, s 

3D tiskárnou, tvorba únikových her 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Podpora profesního růstu pedagogických 
pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání 
a průběžného sebevzdělávání 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy zaměřené 
na práce s grafickým tabletem, s 3D tiskárnou, 
tvorba únikových her 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 500 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Geogebra 
Cíl SR MAP: 1.4.  Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 

MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Cílem bude seznámit účastníky s volně 
dostupným programem GeoGebra, s jeho 
základními i pokročilými příkazy a nástroji. 
Využití GeoGebry ve výuce. Kurz je zaměřen 
na základní dovednosti potřebné k využívání 
GeoGebry ve výuce matematiky, geometrie, 
fyziky, informatiky, 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 



 

Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 200 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 10 
Název aktivity:  Netradiční sporty, relaxace 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů.       

Cíl aktivity:  Seznámení s alternativními sporty a 
možnostmi jejich zařazení nejen do povinného, 
ale i zájmového vzdělávání 

Popis aktivity:  Ukázka alternativních druhů sportu, seznámení 
s nimi a praktické vyzkoušení.  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Trenéři do škol, NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 25 000,- 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 

 

 

Číslo aktivity: 11 
Název aktivity:  Vzdělávání v oblasti kariérového 

poradenství 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů.   
5.1. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.       

Cíl aktivity:  Pravidelné předávání informací 
výchovným/kariérovým poradcům, které 
mohou dále informovat děti a rodiče. 

Popis aktivity:  Praktické workshopy pro pedagogy 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: nespecifikováno 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 



 

Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 12 
Název aktivity:  Semináře pro asistenty pedagogů 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.5Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.     
 

Cíl aktivity:  Seminář s prostorem pro řešení praktických 
problémů z praxe asistentů pedagoga. 

Popis aktivity:  Zkušenostní seminář zaměřený na chyby v 
pojetí profese asistenta pedagoga, hranice rolí 
mezi asistentem pedagoga a osobním 
asistentem, nastavení kompetencí mezi 
asistentem pedagoga a učitelem, nedostatky 
ve spolupráci asistenta pedagoga s učitelem, 
nedostatky v metodickém vedení asistenta 
pedagoga ze strany ostatních pedagogických 
pracovníků školy 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 13 
Název aktivity:  Externí supervize 
Cíl SR MAP: 1.1 Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 
1.5. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 
kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 



 

potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Pomoc pedagogům a vedoucím PP 
identifikovat slabá místa a navrhnout řešení 
k jejich eliminaci. 

Popis aktivity:  Externí pracovník (psycholog) bude sledovat 
běžnou činnost pedagogů při práci s dětmi a 
žáky, řešení problémů v komunikaci s rodiči, 
s cílem pomoci v problematických oblastech. 
Externí pracovník bude po nutnou dobu (cca 1 
měsíc) k dispozici školskému zařízení.  

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   
Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Pedagogicko-psychologická poradna 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6 
Indikátor:  Počet zařízení Počet program/rok  4 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady Dle počtu zapojených škol a náročnosti řešení 
Výstupy: Doporučení supervizora pro zapojené školy 

 
 

Číslo aktivity: 14 
Název aktivity:  Prevence syndromu vyhoření 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů 
1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů 

Cíl aktivity:  Seznámí s fázemi a průběhem syndromu 
vyhoření, varovnými signály.  
Osvojit si různé techniky psychohygieny a 
techniky předcházení  syndromu vyhoření. 
Seznámit vedoucí pracovníky škol se způsoby, 
kterými mohou pomoci předcházet syndromu 
vyhoření u svých pracovníků. 

Popis aktivity:  Praktický workshop za účasti vedoucích 
pracovníků i PP (účast cca 10 účastníků) 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  4 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 25 000,-/workshop 
Výstupy: Cca 40 účastníků/rok 



 

 

 

Číslo aktivity: 15 
Název aktivity:  Práce s rodiči problémových žáků 
Cíl SR MAP: 1.5. Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými.   

Cíl aktivity:  Osvojení základů efektivní komunikace mezi 
školou, rodičem a dítětem při řešení problémů 
žáka. Jak v komunikaci postupovat, aby se 
docílilo žádoucí spolupráce a předešlo vzniku 
konfliktu mezi školou a rodinou žáka. 

Popis aktivity:  Jednodenní (cca 4 hodiny) workshop na 
uvedené téma 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 500 Kč/účastník 
Výstupy: Cca 40 účastníků/rok 

 
 

 

 

Číslo aktivity: 16 
Název aktivity:  Prezentace školy 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Seznámení s možnými nástroji prezentace 
školy a jejich využitím dle specifik cílové 
skupiny a prostředí. 

Popis aktivity:  Praktický workshop za účasti vedoucích 
pracovníků, ukázky prezentací v různých 
rovinách, zaměření na online prostředí, práce 
s rodiči, zřizovatelem, spolupráce škol na 
území 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nezjištěno 



 

Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 
 
 

Číslo aktivity: 17 
Název aktivity:  AI ve vzdělávání 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 
1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 
1.4. Zvyšovat digitální kompetence pedagogů 
MŠ i ZŠ, podpora distančního vzdělávání, 
postupů vedoucích k rozvoji informatického 
myšlení, využívání virtuální reality a umělé 
inteligence.        

Cíl aktivity:  Seznámení se základními funkcemi a využití 
umělé inteligence, s principy umělé inteligence 
a práce s ní, využití v praktickém životě i při 
výuce, jak může usnadnit práci každému 
uživateli, resp. pedagogovi 

Popis aktivity:  Praktický í workshop obsahující minimálně: 
Základní seznámení s AI 
Seznámení s jednotlivými AI 
Práce a legální využití jednotlivých AI 
Základní pojmy a princip funkčnosti 
Etika použití AI (využití VS zneužití), rizika, 
hrozby, právní rámec 
Chat AI 
Využití ve výuce 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky, ČVUT 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 (v závislosti na rychlosti vývoje AI) 
Předpokládané náklady 5 500,-/účastník 
Výstupy: Cca 20 účastníků/rok 

 
 

Číslo aktivity: 18 
Název aktivity:  Ředitelská akademie 
Cíl SR MAP: 1.3. Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů.  

Cíl aktivity:  Průběžné vzdělávání ředitelů zaměřené na 
získání znalostí v oblasti řízení školství. 

Popis aktivity:  Jedná se o průběžný vzdělávací blok, který 
zahrnuje vzdělávací program vždy v režimu 
alespoň 12 hodin/pololetí – dle aktuální 



 

potřeby (semináře na pracovních výjezdech). 
Blok bude zaměřen minimálně na následující 
témata: 
Základní právní předpisy a jejich aplikace ve 
školství 
Pracovní právo  
Financování školy 
Organizace školy a pedagogického procesu 
Řízení a rozvoj lidských zdrojů  
Aktuální změny v legislativě 
Novinky v oblasti vzdělávání 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky, spoluúčast MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  OS Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  Program bude trvat 2 

roky 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 4800,-/účastník/ blok 
Výstupy: Cca 12-20 účastníků/blok 

 

 

Číslo aktivity: 19 
Název aktivity:  Podpora pedagogů v inovativních 

postupech 
Cíl SR MAP: 1.1. Rozvíjet a podporovat vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblastech 
(pre)gramotností, oborových kompetencí a 
moderních didaktických postupů. 

Cíl aktivity:  Vzdělávání pedagogů různých oborů v 
inovativních metodických postupech.  
Průběžné vzdělávání pedagogů na setkávání 
inovativních pedagogů, přenášení získaných 
vědomostí a dovedností do pedagogické 
praxe. 

Popis aktivity:  Jedná se o průběžné vzdělávání pedagogů 
(ZŠ i MŠ) prostřednictvím zapojení se do 
metodických setkání typu Heuréka, Elixír do 
škol a dalších. V těchto skupinách se setkávají 
pedagogové různých oborů spolu se 
středoškolskými a vysokoškolskými pedagogy, 
předávají si zkušenosti, prakticky si zkoušejí 
nové postupy, často netradiční, které aktivizují 
žáky a probouzejí jejich zájem o obor. 
Využívají přitom heuristické a badatelské 
postupy.  

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: Dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  OS Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  3 



 

Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 4 800,-/účastník/program 
Výstupy: Cca 5 účastníků/program 

 

3.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání 
 

Cílem této priority je podpora polytechnického vzdělávání, zlepšení čtenářské a matematické 
pregramotnosti, systém péče podpory pro práci s dětmi se SVP a zvyšování kompetencí 
pedagogických pracovníků a zlepšení personálního zajištění odbornými pracovníky. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Vzdělávání v oblasti péče o děti se SVP, 

pozice asistenta pedagoga 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Vzdělávání v oblasti péče o děti se SVP, 
pozice asistenta pedagoga 

Popis aktivity:  Bude specifikováno dle potřeby 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, ZŠ, MŠ 
Spolupráce: Ped.F UK, NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  nespecifikováno 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: Proškolený účastník 

 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Výměna zkušeností pedagogů – tvoření – 

využití forem z Montessori pedagogiky 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 
2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 
se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře pro 
rodiče 

Cíl aktivity:  Cílem je naučit se využívat formy práce a 
komunikace dle Montessori, využití pomůcek, 
práce s osobností a aplikace do prostředí 
konkrétní školky. 



 

Popis aktivity:  Workshop seznámení s tématy: 
připravené prostředí 
co potřebuje dítě v různých fázích svého 
vývoje 
jaké jsou základní principy montessori 
pedagogiky a principy práce s pomůckami 
jaká je role dospělého v montessori prostředí 
jak komunikovat s respektem k dítěti i k sobě 
samému 
popř. další 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ s alternativním přístupem ke vzdělávání 

působící na území MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady Nespecifikováno 
Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 

 

 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Jak na matematickou pregramotnost 
Cíl SR MAP: 2.2. Zlepšit matematickou a čtenářskou 

pregramotnost, podpora spolupráce se 
základními školami (čtení dětem, školní 
knihovny, společné projekty, soutěže). 

Cíl aktivity:  Prohloubení znalosti v oblasti rozvoje 
matematické pregramotnosti u dětí v 
předškolním věku 

Popis aktivity:  Workshopy - seznámení s tématy: 
Rozvoj matematické pregramotnosti jako 
nedílné součásti předškolního vzdělávání, její 
význam pro úspěšné další vzdělávání dítěte 
Matematická pregramotnost a RVP PV  
Význam vícesmyslového učení a jeho přínos 
pro rozvoj matematických představ 
(verbalizace v souvislosti s manipulativními 
činnostmi) 
Jednotlivé oblasti matematických představ v 
souvislosti s matematickou pregramotností a 
možnosti jejich rozvoje  
Metody a formy práce vedoucí k rozvoji 
matematické pregramotnosti 
další 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 600,-/osoba 



 

Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 
 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Práce s knihou 
Cíl SR MAP: 2.2. Zlepšit matematickou a čtenářskou 

pregramotnost, podpora spolupráce se 
základními školami (čtení dětem, školní 
knihovny, společné projekty, soutěže). 

Cíl aktivity:  Získat praktické a zážitkové seznámení s 
principy rozvoje čtenářské pregramotnosti a 
čtenářství u předškolních dětí 

Popis aktivity:  Workshopy – seznámení s tématy: 
Čtenářství – vyjasnění pojmů, cílů a principů 
této oblasti 
Kniha – důvod k četbě 
Základní formy práce s knihou 
Cílený rozvoj čtenářství v práci s dětskou 
skupinou 
Plán realizace práce s knihou ve vzdělávací 
jednotce 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí 

Odpovědnost:  Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 2 600,-/účastník 
Výstupy: Cca 15 účastníků/rok 

 

 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Spolupráce s centrem Hladina 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře pro 
rodiče 
2.4. Zvyšovat další kompetence 
pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Využívat již vytvořené spolupráce dle 
aktuálních potřeb konkrétních MŠ 

Popis aktivity:  Témata organizace budou vybírána dle 
potřeby a nabídky Centra Hladiny. Realizace 
v průběhu roku 2x kurz/rok. 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 



 

Spolupráce: Centrum Hladina 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet workshopů Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 4 500,-/workshop 
Výstupy: Cca 15 účastníků/workshop 

 

Číslo aktivity: 6 
Název aktivity:  Výměna zkušeností v oblasti 

environmentální a polytechnické výuky 
Cíl SR MAP: 2.1. Podpořit polytechnické vzdělávání, 

využívat všech možností a příležitostí, rozvoj 
spolupráce škol, zájmových organizací s 
neformálními organizacemi. 

Cíl aktivity:  Podpora polytechnického vzdělávání, 
seznámení s možnostmi spolupracujících 
subjektů, sdílení zkušeností s využitím 
školních zahrad k environmentálnímu 
vzdělávání. 

Popis aktivity:  Setkávání s partnery, exkurze do zařízení a 
školních zahrad. 

Vazba na téma:  Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 
Výchova k udržitelnému rozvoji 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MŠ, DDM, KAP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: Realizovaná setkání  

 

 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Práce s dětmi s komunikačními a 

výchovnými problémy, komunikace s rodiči 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře pro 
rodiče 

Cíl aktivity:  Naučit se rozpoznat příčiny a pomoci dětem s 
důsledky výchovných problémů, které se 
projevují v rodině i ve škole, seznámení 
s alternativními a podpůrnými metodami 
komunikace, narušení komunikační schopnosti 
apod. 

Popis aktivity:  Workshopy pro PP a rodiče zaměřené na 
získání praktických dovedností. 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 



 

Cílová skupina:  PP, rodiče 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 000,-/účastník 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 

 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Synergie se Šablonami v oblasti 

personálních šablon 
Cíl SR MAP: 2.4. Zvyšovat další kompetence 

pedagogických pracovníků a zlepšit personální 
zajištění odbornými pracovníky – logoped, 
psycholog, speciální pedagog 

Cíl aktivity:  Získat přehled v rámci Šablon 

Popis aktivity:  Setkání zástupců managementu škol 
s předáváním zkušeností z hlediska využití 
šablon, ukázky, dobrá praxe, informace 
z jiných MČ a měst. 

Vazba na téma:  Financování personálních nákladů 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MHMP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 5 000,- - organizace/akce 
Výstupy: 1 setkání za rok 

 
 
 
 
Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Podpora dětí a žáků s OMJ 
Cíl SR MAP: 2.3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi 

se SVP – spolupráce s PPP, SPC, podpora 
vzdělávání asistentů, setkávání a semináře pro 
rodiče 

Cíl aktivity:  Spolupráce pedagogů a výměna jejich 
zkušeností 
 s prací s dětmi se SVP, spolupráce s rodiči 

Popis aktivity:  Workshopy pro PP a rodiče zaměřené na 
získání praktických dovedností. 

Vazba na téma:  Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP, rodiče 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3 000,-/účastník 
Výstupy: Cca 10 účastníků/rok 



 

 

3.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání 
Cílem této priority je podpora motivace žáků, rozvíjení spolupráce s partnery (napříč typy škol 
a s dalšími vzdělávacími institucemi), zlepšit gramotnosti – čtenářskou, matematickou a 
přírodovědnou a rozvíjet digitální kompetence, schopnost prezentace. 

Plánování aktivit zaměřených na tuto oblast: 

 

Číslo aktivity: 1 
Název aktivity:  Využití synergie se Šablonami 
Cíl SR MAP: 1.3.Zvyšovat kompetence vedoucích 

pedagogických pracovníků – vedení škol, 
třídních učitelů, vedoucích pedagogů. 

Cíl aktivity:  Získat přehled v rámci Šablon 
Popis aktivity:  Setkání zástupců managementu škol 

s předáním zkušeností z hlediska využití 
šablon a dobrých zkušeností s lektory, ukázky, 
dobrá praxe, informace z jiných MČ a měst. 

Vazba na téma:  Financování ze šablon 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: MHMP 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 3000 
Výstupy: 1 setkání za rok 

 

 

Číslo aktivity: 2 
Název aktivity:  Organizace soutěží 
Cíl SR MAP: 3.1. Podporovat motivaci žáků – spolupráce se 

středními a vysokými školami. Aktivity 
spolupráce, tandemového učení apod. 
3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 
škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 
3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 
angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Umožnit setkávání a sebeevaluaci žáků škol 
ve vědomostech v různých oblastech 

Popis aktivity:  Školy budou připravovat soutěže pro žáky ze 
své i dalších škol v různých oborech 
(matematika, jazyky ..), ve kterých chtějí 
podpořit žáky ( často nadané), se zájmem o 
obor. Soutěže budou mimo soutěže 
vyhlašované MŠMT. 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 



 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: Odbor školství, školy 
Spolupráce: ZŠ, popř. DDM 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet soutěží Počet program/rok  3 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady neupřesněno 
Výstupy: počet zapojených žáků 

 

Číslo aktivity: 3 
Název aktivity:  Finanční gramotnost 
Cíl SR MAP: 3.3. Zlepšit čtenářskou, matematickou, finanční 

a přírodovědnou gramotnost žáků, rozvíjet 
jazykové kompetence žáků (soutěže, 
spolupráce škol, prezentace), mediální 
výchova 

Cíl aktivity:  Rozvoj finanční gramotnosti u žáků 

Popis aktivity:  Jednodenní kurz v rozsahu max 6 hodin 
zahrnující teoretickou část a zejména 
praktickou v podobě simulace praktických 
situací a modelová cvičení, práce s 
rozpočtovou kazuistikou, rozbor případové 
práce ve skupině, spolupráce s odborníkem 
finanční instituce  

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním   

Odpovědnost: ZŠ  
Spolupráce: ZŠ, finanční instituce 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet kurzů Počet program/rok  5 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 5 000,-/skupina 
Výstupy: 5 kurzů za rok 

 

Číslo aktivity: 4 
Název aktivity:  Čtenářská gramotnost a tvůrčí psaní 
Cíl SR MAP: 3.3. Zlepšit čtenářskou, matematickou, finanční 

a přírodovědnou gramotnost žáků, rozvíjet 
jazykové kompetence žáků (soutěže, 
spolupráce škol, prezentace), mediální 
výchova 

Cíl aktivity:  Naučit se, jak u žáků rozvíjet čtenářskou 
gramotnost a využití tvůrčího psaní ve výuce, 
techniky tvůrčího psaní v hodinách, a tím zvýšit 
klíčové kompetence svých žáků a rozvíjet 
jejich kreativitu. 



 

Popis aktivity:  Vzdělávací program zaměřený na tvůrčí psaní 

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: dodavatelsky 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet účastníků Počet program/rok  1  
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 2 900,-/účastník 
Výstupy: 10 účastníků/rok 

 

Číslo aktivity: 5 
Název aktivity:  Spolupráce se SŠ a VŠ 
Cíl SR MAP: 3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 

škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 

Cíl aktivity:  Podpora rozvoje nadaných žáků 

Popis aktivity:  V rámci společného projektu umožnit nadaným 
žákům se zájmem o technické a další obory 
nabízené VŠ aktivity připravené VŠ nebo SŠ 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním ,   
 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: VŠ – ČVUT, SŠ 
Cílová skupina:  PP a žáci 2.st. 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 40 000,-/akce 
Výstupy: 30 žáků s pedagogy 

 

 

Číslo aktivity: 7 
Název aktivity:  Zdravověda a pravidla první pomoci 
Cíl SR MAP: 1.5.Podporovat vzdělávání k rozšiřování 

kompetencí v oblasti práce s dětmi a žáky 
celého spektra speciálních vzdělávacích 
potřeb, žáky s odlišným mateřským jazykem i s 
žáky nadanými 
3.4.Podporovat zlepšování klimatu, větší 
angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů 

Cíl aktivity:  Ve spolupráci s IZS zvýšit teoretické i praktické 
znalosti a dovednosti  poskytování první 
pomoci, učit zdravému životnímu stylu.  



 

Popis aktivity:  Seminář (max 1 denní) pro PP zaměřený 
především na poskytování první pomoci, pro 
žáky v rámci projektu první pomoc, zdravý 
životní styl 

Vazba na téma:  Rozvoj potenciálu každého žáka 
Odpovědnost: Odbor školství, MAP, ZŠ 
Spolupráce: IZS, nutriční terapeut 
Cílová skupina:  PP, žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  1pro PP, 10 pro žáky 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 35 000,- 
Výstupy: 1 setkání PP za rok, 10 zapojených škol 

 

Číslo aktivity: 8 
Název aktivity:  Spolupráce koordinátorů žákovských 

parlamentů a žáků 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Pravidelnými setkáními a vzděláváním 
pedagogů, koordinátorů škol. parlamentů  a 
setkávání žáků – zástupců ze škol v MŽP 
přispívat ke společenské aktivitě a zájmu o 
věci veřejné  

Popis aktivity:  Koordinátoři ŽP se budou pravidelně setkávat 
a připravovat setkání žáků v rámci MŽP, 
vzdělávat se, vzdělávání žáků v oblasti 
veřejného vystupování, kultivace projevu. 
Setkávání s představiteli obce. 

Vazba na téma:  rozvoj potenciálu každého žáka, společenská 
angažovanost 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP, ZŠ 
Spolupráce: Samospráva obce 
Cílová skupina:  PP, žáci  ZŠ 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  3 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 8 000,-/rok 
Výstupy: 3 setkání za rok 

 

Číslo aktivity: 9 
Název aktivity:  Příprava besed, výstav, tvořivá dramatika 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 
3.5. Rozvíjet digitální kompetence, 
podnikavost, schopnost prezentace žáků, XR 
technologie, etické a odpovědné používání AI 
(umělé inteligence) 



 

Cíl aktivity:  Organizací besed se spisovateli probouzet 
zájem o knihy, pořádat výstavy prací žáků, 
zapojení do aktivit  

Popis aktivity:  Organizovat besedy se spisovateli, autory 
komiksů a  

Vazba na téma:  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí 
a žáků, rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: ZŠ, MŠ, Divadlo S+H 
Cílová skupina:  PP , žáci 
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  počet aktivit Počet program/rok  3 aktivity 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady 30 000,-/rok 
Výstupy: 3 aktivity ročně 

 

Číslo aktivity: 10 
Název aktivity:  Jak na polytechnické vzdělávání 
Cíl SR MAP: 3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery (napříč typy 

škol, fakultami i s dalšími vzdělávacími 
institucemi) 

Cíl aktivity:  Představení různých možností výuky 
polytechniky, které odpovídají možnosti školy. 

Popis aktivity:  Opakované setkání se zástupci různých 
přístupů k polytechnickému vzdělávání. 
Očekáváno je cca 8 různých možnosti (např. 
přírodní materiály, robotika, stavebnice, 
modelářství apod.) 

Vazba na téma:  Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: DDM, asociace a zástupci NNO 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet zapojených 

škol 
Počet program/rok  1/škola 

Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 4 zapojené školy 

 

Číslo aktivity: 11 
Název aktivity:  Udržitelný rozvoj a společenská 

odpovědnost 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Cílem aktivity je zaměřit se na sociální pilíř 
udržitelného rozvoje v kontextu s místně 
zakotveným učením a jeho propojením s 
výukou 

Popis aktivity:  Setkání s stakeholdery tématu udržitelného 
rozvoje a společenské odpovědnosti: 



 

Pilíře udržitelného rozvoje 
Principy udržitelného života 
Vztah k místu, vliv každého z nás 
Metody pro začlenění tématu do výuky 
Příklady dobré praxe 
Filantropie, umění pomoci, sounáležitost  

Vazba na téma:  Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, 
mezigenerační soužití 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP 
Spolupráce: NNO – Via +  další 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet setkání Počet program/rok  2 
Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 2 setkání za rok 

 

Číslo aktivity: 12 
Název aktivity:  Sportík ve školách 
Cíl SR MAP: 3.4. Podporovat zlepšování klimatu, větší 

angažovanost žáků, podpora mezigeneračního 
soužití, více zapojovat rodičovskou veřejnost, 
aktivity směřující k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

Cíl aktivity:  Vzdělání v oblasti přístupu k hodinách TV 
zejména na I. stupni. 

Popis aktivity:  Pravidelné představení různých sportů 
v hodinách TV pod vedením akreditovaných 
trenérů, ukázky pro pedagogy, zapojení do 
výuky. 

Vazba na téma:  Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Odpovědnost: Odbor školství, MAP, MČ Praha 6 
Spolupráce: Trenéři do škol, DDM, organizace působící na 

území MČ Praha 6 
Cílová skupina:  PP  
Území dopadu  SO Praha 6  
Indikátor:  Počet zapojených 

škol 
Počet program/rok  1 na školu 

Časový harmonogram:  2025 
Předpokládané náklady nespecifikováno 
Výstupy: 1 blok za rok opakován dle počtu zapojených 

škol 
 

 

 

 

 



 

4 Priorita IV  - ROZVOJ INFRASTRUKTURY 
Cílem této priority je spolupráce se zřizovateli škol na plánování takových změn ve školách, 
aby umožňovaly kvalitní výuku, možnost začleňovat děti a žáky se SVP. Vzhledem ke 
vzrůstající demografii je nutné hledat rezervy pro rozšiřování kapacit. Využívat školních areálů  
i ke smysluplnému učení se v přírodě, možnost trávit volný čas sportovními aktivitami. Jedná 
se i o vybavení školních družin, aby neplnily pouze roli relaxační, ale aby i ony přispěly ke 
zkvalitňování vzdělání. 

Při stanovování priorit se bude vycházet jednak z požadavků škol zařazených do investičních 
priorit, ale také plánů samotných zřizovatelů.    

Níže jsou podporně uvedeny plánované investice jednotlivých příspěvkových organizací. Pro 
úplnost informace je zde uveden plán do roku 2027. 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 


	1 Úvod
	2 Akční plán pro rok 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)
	2.1 Priorita I – Podpora pedagogů
	2.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání
	2.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání

	3 Akční plán pro rok 2025 (1.1.2025 – 31.12.2025)
	3.1 Priorita I – Podpora pedagogů
	3.2 Priorita   II   -  Zvyšování předškolního vzdělávání
	3.3 Priorita III -   Zvyšování kvality základního vzdělávání

	4 Priorita IV  - ROZVOJ INFRASTRUKTURY

		2023-09-20T14:20:42+0200
	Marie Kubíková




